202m

quā 2^a

ista. si ipsa intelligibilia sunt iste intentiones concretive accepte. Ista autem distinctio intelligibilium et ordo potest accipi vel ex natura rei vel ex natura intellectus nostri ex parte rei quando. scilicet ex natura rei cognitio unius presupponit cognitionem alterius: sicut cognitio qua cognoscitur aliquid fuisse cognitum presupponit cognitionem alterius: quia illud fuit cognitum. Ex parte autem intellectus nostri hoc puenit quando. scilicet illud quod est de se posset cognosci non supposita cognitione alterius non potest a nobis cognosci nisi precognito quodammodo altero sic non possumus cognoscere motum celi nisi precognito motu celi: et hoc puenit ex parte nostra. aut quod non possumus intelligere nisi sensibilia et illa que ex sensibilibus concluduntur. Ex natura rei non est ita: quia aliquid intelligitur cuius cognitio non dependet a sensibilibus. in motu celi posset cognosci non presupposita cognitione motus. et ideo quod in motu sit prius nouis ipso motu non puenit ex natura rei: sed ex parte intellectus nostri: secundum quod de prima intentione et secunda accipitur. sed esse reale et esse rationis: et accipit esse reale siue affirmative vel illud quod rebus puenit in sua realitate vel vera vel ficta circumscriptione operis intellectus: sic. scilicet quod in sua ratione non concluditur beatitudines ad intellectum nec aliquem in ordine puenientem rebus vel se obine in intellectu. Cuius arbitrio distinctio in prima et secunda intentionem finem esse rei et esse rationis est finem quosdam: quod ordo sed prius et posterius notum non inuenit ex natura rei nisi in esse rationis et esse rei: quod ut dicitur omnia que se tenent ex parte esse reale: sunt autem esse de se eque primo nota: et sunt omnia que pueniunt ad esse rationis: siue ad esse obiective in intellectu sunt eque primo nota. Cuius de se prius: sed comparando esse obiective in intellectu ad esse rei ex natura rei prius esse est prius notum secundo. quia intelligitur rez habere beatitudines aliquam ad actum intelligendum presupponit actum intelligendum ad quam res illa prius habet beatitudinem. sed autem actum ad illud ultimum. scilicet quod esse rei et esse rationis est ordo ex natura rei finem prius et posterius notum. Quod dicitur ista: tamen actum ad alia duo non videtur mihi quod dicat verum: nam ex parte rerum inuenit aliquid prius notum altero. unde prius notum est beatitudines puenit ad quod utrumque pertinet ad primum genus intelligibilium. et forte absolute non est prius notum relato: ex parte etiam esse rationis prius notum est generis spes simpliciter et generis generalissimum et spes specialissima et ista etiam prius non est generis subalternum et spes subalterna. Et ideo videtur mihi esse aliter dicendum. scilicet quod operatio in prima intentione et secunda non dicitur privationem unius rei in numero vel unius operis ad aliam: sed unius generis siue modi generalis essendi ad alium modum. ut si dicat: quod cum sint duo modi eandem generis non eandem finem re. secundum autem modum est modus eandem eandem rationem et prius est prius genus intelligibilium. et secundo modus est finem genus intelligibilium. sed sub utraque parte inuenit prius et posterius notum. sicut si diceret quod prius notum generis sunt ibi imales. secundum autem sunt sube matiales. Cuius in utroque inuenit autem prius et posterius. Quare autem prius dicitur intelligibilium accipiatur secundum ista duo esse: causa est: quia etiam prima distinctio eandem est inesse rei et esse rationis. et omnes alie diuisiones cadunt sub alio istorum duorum: precipue in ordine ad intellectum: cuius obiectum prius est illud quod intelligitur actu. Secundum autem illud quod puenit rei intellecte ex beatitudine ad ipsum actu. Sic quod prius quod actu intellectus non est illa intentionalitas qua addit ite prius vel prius super obiectum quod intelligitur: et prius de ordine que prius item importat respectu se. Ad prius in oppositum dicitur quod inior non habet veritatem. Ad probationem dicitur quod prius probatio pedit ab insufficienti. quia non est quod ite secunda fundetur in se et absolute putat habere esse in re natura.